
DECRETO 1059 DE 1989

(mayo 19)

Diario Oficial No. 38.825 del 19 de mayo de 1989

<Esta norma no incluye análisis de vigencia>

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL

por el cual se modifica el parágrafo del artículo 13 del Decreto 259 de 1981 y se deroga el
artículo 3 del Decreto 897 de 1981.

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,

en ejercicio de las atribuciones que le confieren los numerales 3 y 12 del artículo 120 de la
Constitución Nacional,

DECRETA:

ARTÍCULO 1o. El parágrafo del artículo 13 del Decreto 259 de 1981, quedará así:

La Junta Seccional de Escalafón, decidirá lo pertinente aplicando los criterios que mediante
Acuerdo, la Junta Directiva del Instituto Colombiano para el Fomento de la Educación Superior,
ICFES, fije periódicamente para establecer que la aprobación del programa y la carrera de que se
trata, representa el mejoramiento a que hace referencia el artículo 39 del Decreto 2277 de 1979.

ARTÍCULO 2o. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

Publíquese y cúmplase.

Dado en Bogotá D.E, a 19 de mayo de 1989.

VIRGILIO BARCO

El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL FRANCISCO BECERRA BARNEY

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Instituto Colombiano para el Fomento de la Educación Superior
n.d.
Última actualización: 5 de diciembre de 2023 - (Diario Oficial No. 52.582 - 17 de noviembre de
2023)

 




